
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

Endereço: Rua Caraibas nº 322, Bairro Perdizes, CEP 05.020-000, fone 
(11) 3732-3399, vendas@campbellsci.com.br, São Paulo/SP
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 645032

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.semas.pa.
gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 28/04/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
Belém – Pa, 14 de abril de 2021
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 644920

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ÁGUA MINERAL.
A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE – 
SEMAS, informa que foi revogado com base no art. 49 da Lei 8.666/93 o 
Pregão Eletrônico em epígrafe, com justificativa fundamentada no proces-
so.
Belém, 14 de abril de 2020
JOSÉ MAURO DE LIMA O DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do 
Pará.

Protocolo: 645088

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2021-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 731491/2020 e 
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JOSÉ 
MAURO DE LIMA O` DE ALMEIDA, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 009/2021 - SEMAS, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada no fornecimento e instalação de dispositivos de 
identificação das fachadas dos prédios (placas e totens), tendo como ven-
cedoras do certame, as empresas abaixo discriminadas:
Empresa: H DE F PIRES SERVICOS EIRELI/ CNPJ: 18.655.861/0001-73
Grupos 01 e 02 e ITENS 07 e 08
Valor Global: R$ 48.540,00
Empresa: M. K. SERVICE EIRELI/ CNPJ: 20.783.539/0001-71
ITENS 09, 10, 11, 12 e 13
Valor Global: R$ 20.940,00
Belém/Pa, 14 de abril de 2021.
JOSÉ MAURO DE LIMA O` DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do 
Pará

Protocolo: 644929

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 458/2021 GAB-SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de 
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no DOE nº 34544 
do dia 07 de abril de 2021;
RESOLVE-SE:
I – Alterar o período de viagem do servidor FRANCISCO ASSIS DE FREITAS 
NETO, Matrícula 57196690, referente à PORTARIA Nº 310/2021 - GAB/SE-
MAS de 12/03/2021, publicado no DOE nº 34.542 do dia 06/04/2021, que 
seria no período de 12/03 a 31/03/2021 – 19 e ½ diárias, para o período 
de 12/03 a 30/03/2021 – 18 e ½ diárias.
Belém, 13 de abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 644833
PORTARIA Nº 395/2021 - GAB/SEMAS 30 DE MARÇO DE 2021.
Objetivo: Realizar procedimento de Vistoria Técnica pré exploratória em 
Plano de Manejo Florestal Sustentável.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Santarém/PA.
Destino: Prainha/PA e Mojuí dos Campos/PA.
Período: 14/04/2021 a 21/04/2021– 07 e ½ diárias.
Servidores:
- 5888888/3 - EVERTON ARAÚJO CAVALCANTE (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
MEIO AMBIENTE);

- 54194174/3 - GLÁUBER NONATO FERREIRA OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO DE MEIO AMBIENTE).
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Ordenador de Despesas – Portaria 
236/2021, publicada na IOEPA do dia 24/02/21.

Protocolo: 640825

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 120 de 12 de abril de 2021
I - Autorizar o deslocamento dos servidores conforme abaixo, para o mu-
nicípio de Tomé-Açú-PA, no dia 09/04/2021:

Servidor Objetivo

Kleber Farias Perotes, matrícula  nº 5533970, cargo de 
Diretor.

Visitar a Unidade de Melhoramento Genético da Embrapa para 
recebimento de sementes de espécies nativas.

Jaime Wanderley Correa Nonato, matrícula nº 5413214, 
cargo de Motorista.

Conduzir veículo oficial para transporte de servidor em ativida-
de Institucional.

II - Conceder ½ (meia) diária, cada servidor, conforme o processo nº 
2021/352126 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 644942

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº441/2021-SAGA 
Belém, 13 de abril de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/376677 e Mem. nº10/2021-CEOF-
SEGUP, de 12.04.2021.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº435/2021-SAGA,de 12.04.2021, publicada 
no DOE nº34.550, de 13.04.2021, que transferiu o período de gozo de fé-
rias da servidora EDILENA MIRANDA DA SILVA TEIXEIRA, Coordenador de 
Execução Orçamentária e Financeira, MF5109493//, 2020/2021,do perío-
do de 12.04 a 11.05.2021, para 05.05 a 03.06.2021, por necessidade de 
serviço.
R E S O L V E: Designar a servidora SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA 
SILVA, Gerente de Contabilidade e Prestação de Contas, MF 5897891/7, 
para responder pelo cargo de Coordenador de Execução Orçamentária e 
Financeira, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 644909

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 442/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da Reunião de Orçamento
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 14 à 16.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR(ES): WANDO DIAS MIRANDA, MF: 8014251-2
CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO, MF: 5866065
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): MAJ PM JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS, MF: 50209561
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.


